Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2020 г. N 112

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ОКТЯБРЯ 2006 ГОДА N 295

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ

В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

И УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ

В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 24 октября 2006 года N

295 "Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в образовательных организациях

Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в

образовательных организациях Ленинградской области" изменение, изложив пункты 1 и 2 в
следующей редакции:

"1. Установить стоимость питания, предоставляемого на бесплатной основе обучающимся в

государственных образовательных организациях и муниципальных образовательных организациях
Ленинградской области, реализующих основные общеобразовательные программы, в частных

образовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию по основным

общеобразовательным программам, расположенных на территории Ленинградской области, а
также в государственных профессиональных образовательных организациях Ленинградской

области и в государственных образовательных организациях высшего образования Ленинградской

области, реализующих программы профессионального образования квалифицированных рабочих

и служащих (далее - образовательные организации Ленинградской области), отнесенным к одной
из категорий обучающихся, указанных в статье 4.2 областного закона от 17 ноября 2017 года N 72-

оз "Социальный кодекс Ленинградской области":

с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года в размере:
104 рубля в день для обучающихся начальных классов (завтрак, обед);

104 рубля в день для обучающихся 5-7 классов (завтрак, обед);

104 рубля в день для обучающихся 8-11 классов (завтрак и обед или только обед по
заявлению родителей (законных представителей);

104 рубля в день для обучающихся профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования Ленинградской области по программам

профессионального образования квалифицированных рабочих и служащих (завтрак и обед);
186 рублей в день для обучающихся профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования Ленинградской области по программам

профессионального образования квалифицированных рабочих и служащих, проживающих в
общежитии (трехразовое питание);

с 1 сентября 2020 года по 31 декабря 2020 года в размере:

108 рублей в день для обучающихся начальных классов (завтрак, обед);

108 рублей в день для обучающихся 5-7 классов (завтрак, обед);
108 рублей в день для обучающихся 8-11 классов (завтрак и обед или только обед по

заявлению родителей (законных представителей);

108 рублей в день для обучающихся профессиональных образовательных организаций и
образовательных организаций высшего образования Ленинградской области по программам

профессионального образования квалифицированных рабочих и служащих (завтрак и обед);

186 рублей в день для обучающихся профессиональных образовательных организаций и
образовательных организаций высшего образования Ленинградской области по программам

профессионального образования квалифицированных рабочих и служащих, проживающих в

общежитии (трехразовое питание).

2. Установить стоимость молока или иного молочного продукта, предоставляемого на
бесплатной основе обучающимся по образовательным программам начального общего

образования в образовательных организациях Ленинградской области в определенные

образовательной организацией часы с учетом режима учебных занятий, с 1 января 2020 года по 31
декабря 2020 года в размере не более 13,5 рубля за 0,2 литра.".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя

Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты официального

опубликования.

Губернатор

Ленинградской области
А.Дрозденко

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F992F9E0FA5E5353B9E811AB7CDD9B41E2C6CFCF62B141923C27444FCFF972C211C82ACD79C87B899705B1AFF8LAPDI
consultantplus://offline/ref=F992F9E0FA5E5353B9E811AB7CDD9B41E2C6CFCF62B141923C27444FCFF972C203C872C17BCB678D9010E7FEBEF87F0B8DD0C6643CF7FC86LBP3I
consultantplus://offline/ref=F992F9E0FA5E5353B9E811AB7CDD9B41E2C6CFCF62B141923C27444FCFF972C203C872C17BCB678D9110E7FEBEF87F0B8DD0C6643CF7FC86LBP3I
consultantplus://offline/ref=F992F9E0FA5E5353B9E811AB7CDD9B41E2C4CBC86EB141923C27444FCFF972C203C872C17BCB678E9210E7FEBEF87F0B8DD0C6643CF7FC86LBP3I